
Апеха nr. 2
la DосumепИliа sИпdаrd пr._l l5_

din " 15 " 09 202|

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizilionarea Diyerse оrоdчsе аlimепtаrе репtru semestrul II2023
(se indici obiectul achiziliei)

рriп рrосеdчrа de achizi{ie CEREREA OFERTELOR DE PRETURI
(tipul procedurii de achizilie)

*Рrосеdчrа а fost iпсlцsй in planul de achizi{ii publice а autoriti{ii contractante (DаД.{ч): DA
Link-ul сйtrе planul de achizi{ii publice publicat:

l. Dепumirеа autoritй{ii contractante: IMSP Spitalul Clinic Municipal Boli Contagioase de
Copii

2. IDNO: 1003600152570

3. .{dresa: mчп. Chiqiniu, str. М. Lоmопоsоч 49

{. )ýцmirчl de telefon lfахз 022-72-31-64

5. Аdгеsа de e-mail qi pagina web oficialй ale autoriti{ii contractante: scmbcc@ms.md;
scmbcc.md

б. Adresa de e-mail sau pagina web oficialй de la саrе se va putea ob{ine accesul la
documentafia de atribuire: dосumепtаliа de atribuire este апехаtd iп cadrul procedurii iп SIA
RSлр

7. Tipul autoritйfii сопtrасtапtе ;i obiectul principal de activitate (dасй este cazul, men{iunea
Сi autoritatea сопtrасtапtй este о autoritate сепtrаli de achizi{ie sач сй achizilia implici о
altй fоrmi de achizi{ie соmчпi): Institu{ia medico-sanitarй publici, рrеstаrеа serTiciilor
medicale

8. СumрЙrЙtоrul iпчitй operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesitй{ile, si
Participe la рrосеdurа de achizi{ie privind liчrагеа/рrеstаrеа urmйtоаrеlоr Ьчпчri
/servicii:

9.

Nr.
d/o

Cod
срч

Dепчmirеа
ьч п чrilоr/sеrчiеiilоr

solicitate

Unitatea
de

mйsur5

Cantita
tea

Sресifiсаrеа tehnici deplinД
solicitati,

standarde de rеfеriпtд

Vаlоаrеа
estimati

(se va
indica
репtrц

fiecare lot
iп parte)

LoT l

l l Рiiпе din fаiпё de griu de
l l tw I caliИte sчрriоай kg 4 250

Lad4 piinea sД fie fеIiаtД_ fiесаrе
аmЬаlаtЁ iп pelicuiД indir idual

Cost 28808-90 5б 355'00

liчrаrеа zilnic

l



LoT 2

2 | I5tшш04 piine de sесаrй kg 55

Lаdц , piinea sб fie feliaЩ fiесаrе
аmЬаlай in peliculё individual
Gost 28808-90,
liчгаrеа siрйmiпаl

770,fi) l

LoT 3

chifla de cozonac din

1 1*EиMJ(M йiпД de gгiч de calitate
suрегiоагё (asorti,
ambalate cite trei Ьuсбti

kg 80
Ambalate cite 3 bucali iп peliculЁ.
masa min. 200 gr.
Liчrагеа о data in sЁрйmiпё 3 б00,00

LoT4 l

t I IssIxx)uм Biscuili de очёs йrё
аdаоsчri de aromatizatori

kg l00
Cutii
Gost 30354-96
liчrагеа о datЁ in lunЁ

3 158,00

LoT 5

5 | I5ilOOш04 Covrigi cu vanilinё,
calitate sчреriоаrё

kg 250
Ambalaj cutie 1,0 kg
Gost 30355-9б
liчrаrеа о datд in luпй

б250,00

LoT б

6 l 5800000-6 тurtе dulci kg l00
Cutie 3-4 kg,
livrarea de dочё оri in luпй

2 800,00

LoT 7

7 l 5800000-6 Biscuili Zoo репtrч copii kg з00
Cutie 4 kg
Gost 30354-9б
liчrаrеа о datй in lчпё

9 0fr),00

LoT 8

8 l 5800000-6 Сагаmеlе сu magiun kg l00 Cutii2-4 kg
Liчrагеа lчпаr 4 б67,00

LoT 9

9 l 5800000-6 маrmеlаdй kg 100
Cutii 2-4 kg
Liчrаrеа lunaT б 500,00

LoT l0

l0 l 5800000-6 ZеГlr kg l00 Cutii 2-4 kg
Liчrаrеа lчпаr б 900,00

LoT ll

l t l tsBooooo-b
Lapte de vaci pasteurizat
2,57о grёsimе

L 4500
Ambalaj 1,0 L
Gost 13277-79
livrarea 3 оri in sйрttrmiпб

б7 005,00

LoT 12

l2 l 5800000-6 Вiосhеfir 2,5ОZ grйsimе L 2150
Ambalaj 0,5L
Ost 4929-84
liчrаrеа 3 оri iп sдрtimiпi

44225,ы

LoT lз

l3 | 15Ешш04 Вriпzа de vaci 9 %
grёsimе

kg 900
Ambalaj l kg,5 kg
РТ MD 67-00400053-058:2006
liчгаrеа 2 оri in saptamina

69 894,(ю

LoT l{
i

14 l't'ruю4 , CФcaval cu cheag tаrе- 10% gгбsimе, c/s
kg 35

Calup 3-4 kg
SM 2l8:200l
liчrаrеа о dаtё in sёрttrmiпtr

9 б25.ш

LoT 15

15 : I.ШШ{ |Smiпйпа lS%gйsime kg 125

Ambalaj 0,5L
TU 10.02.02.789_09 б 39--ч

liчrагеа 3 оri in saptamina

LoT lб l



lб I 5800000-6 Unt сu grasimi 72,5О^ Kg 500

Pachet 200gr
Gost 37-9l
Iiчrаrеа о dай in sбрtёmiпа
tеrmеп de рФtrаrе: 20 zile la frisidеr

94 070,00

LoT l7

l7 I 5800000-6 Crupe de gгбч, caliИte
sчреriоаrЁ Kg з50

Ambalaj 1,0 kg pachet
GоSт 276-60
liчrаrеа о datЁ in lчпё

3 850,(ю l

LoT l8

l8 I 5800000-6 Сrчре de оrz, calitate
suреriоаrё Kg 400

Ambalaj 1,0 kg pachet
Gost 5784-60
liчrqrеа о datД in lчпД

4 000,00

LoT t9

l9 I580000ьб Crupe de gгig, calitate
sчрегiоаrё Kg з00

Ambalaj 1,0 kg pachet
Cost 7022-9'7

_!jудqrеа о datё in lчпё
4 935,00

LoT 20

20 I 5800000-6
Fulgi de очёs, calitate
suреriоаrё Kg з00

Ambalaj 0,5 kg pachet
GOST 2l l49-93
liчгаrеа о datд in luпд

7 560,00

LoT 21

2l I 5800000-6 Сruре de porumb, calitate
sчреriоаrё Kg з00

Ambalaj I,0 kg pachet
Gost 6002_69
liчгаrеа о datё in lчпд

5040,00

LoT 22

', I s800000-6
Faina de grёч, caliиte
sчреriоагё Kg l00

Ambalaj I,0 kg pachet
SM202:2000
liчrаrеа о daй in luпй

l 350,00

LoT 23

23 I 5800000-6
Paste Flinoase,
din fбiпа de grTu dur. Kg 200

Масаrоапе (fedea lungё), Ambalaj 0,5
kg pachet,
Gost 8875-92
liчrаrеа о datё in luпб

5 б00,00

LoT 24

24 1 5800000-6 Fasole albe Kg 20 Ambalaj 1,0 kg pachet
[iчгаrеа о datд in lчпй 536,20

LoT 25

z5 l 5800000-6 Mazlre чsсаtё iпtгеаgб Kg 10
Ambalaj 1,0 kg pachet
liчrаrеа о dаtй iп lчпд 120,00

LoT 2б

26 I 5800000-6 Аrраса9 iпtrеg Kg 50 Ambalaj 1,0 kg pachet
liчrаrеа о datб in luпi 550,00

LoT 27

11 l 580000(Lб Сrчре de mei Kg 200 Ambalaj 1,0 kg pachet

!уlаrеа о datЁ in lчпё 4 200,00

LoT 28

28 | IssOOФo4 Zаhаr tos Kg 750
Ambalaj 1,0 kg pachet
Gost 21-94
liчгаrеа о dati in luni

l8 750,00

LoT 29

29 l ,ýш{ l Filеч de giiпё (caserole) Kg l 400

Caserolelkg Т
Gоsr25з91_82rгмD67{о100о5з_ 3l бШ.fi)
033:2fiБ 

:

liчrаrеа 3 огi in sарйmiпа j

LoT 30

Зо l lшo l 9Чi оопgеlаrе cu

l l ri€rЬете гарidа

Cmii 15Ъ --Т----
Gоsr 2539l{2 PTMD67{0lш53- i

033:2fiБ j 94 tI
liчгаrса 3 ori iп saпamiм l



LoT зl

Jl I5800000-6 оuб dietetice Вчс 6400
Cutii, SM_89
liчrаrеа о dай iп $рйmiпа l7 920.fi)

LoT 32

32 I5800ши Sчс de mеrе limpede L 300
Теtrарас lL-2L
liчrаrеа о daй iп 2 sдрtЁmiпi | з 450,(ю

LoT 33

33 I580000ьб Suc de rogii kg 400 Вогсап 3 l
liчrаrеа о datб in lчпtr 4 400,00

LoT 34

31 l 5800000-6 Ulei vegetal rаfiпаt L 400
St plast, 5l, ll
Gost l l29-93
Iiчrаrеа о dай in luпй

l4 000,00

LoT 35

35 1 58000004 Gеm de fruсtе kg l5 Воrсап 0,4 gr
livrarea о datй in lunб 7l2,s0

LoT зб

36 I 5800000-6 Magiun din mеrе Kg l0
Воrсап 0,65 gr
Gost 6929-88
liчrаrеа о datб in luпi

2{0.00

LoT 37

37 I 580000Lб Rogii in suc Kg 75
Воrсапе 0,б5 l
livrarea о dattr in luпё 1 312,50

LoT 38

38 l 5800000-6
Pe;te hec congelat trunchi
(firб сар gi соаdё)

Kg 600

Cutii
STAS-20057-96
coST l168_86
liчrаrеа о datб in sйрtДmiпй

31 8(ю,(ю

LoT 39

39 I 5800000-6

Сruрё de hrigсi din ЬоаЬе
intregi de fiеrЬеrе rapidй,
calitate suрегiоаrё

Kg 450
Ambalaj 1,0 kg pachet
Gost 5550-74
liчrаrеа о dattr in lчпё

l7 248ý0

LoT 40

40 I580000ьб
Orez гоtuпd Tntreg, calitate
superioari

Kg 500
Ambalaj 1,0 kg pachet
Gost б292-93
liчrаrеа о datй in luпй

1l 000,00

LoT 4l

4l I 5800000-6 sare iоdаtё Kg l50 Ambalaj 1,0 kg pachet
liчrаrеа о datд in lunд l 350,00

LoT 42

t2 I58шm0-6 Ceai пеgгч Kg 65
Ambalaj 0,1 kg pachet
liчrаrеа о daй in lчпi 8 93750

LoT {3

Iжrи l Маzаrе чегdе сопsегчаtii

..-

ДmЬаIФ Ьоrсш mcвl Q4 gT

liчгалса о dala iп lщй

r.a

г



10. in cazul рrосеdurilоr de preselec{ie se indici пumйrчl minim al candida{ilor gi, daci este
cazul, пчmirчl maxim al acestora.

11. in cazul in саrе сопtrасtчl este impirfit ре loturi чп ореrаtоr economic poate dерчпе
oferta (se va selecta):
1) Pentru mai multe lоturi;

12. Admiterea sau iпtеrziсеrеа оfеrtеlоr alternative: Nч se admite
(indicali se admite sач пu se admite)

13. Теrmепii 9i condi{iile de livrare/prestare solicita{i:

0|.07 .202з-з|,|2.2О23, in termen de 3 zile de la соmапdё.

l4. Теrmепчl de valabilitate а contractului: з1.12.2023.

15. Сопtrасt de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sач сй acesta poate fi executat пчmаi in
cadrul чпоr рrоgrаmе de апgаjаrе protejatй (duрй caz): Nu

(indicali da sau nu)

16. Рrеstаrеа serviciului este rеzеrчаti чпеi апчmitе profesii in temeiul чпоr acte сч putere de
lege sau al uпоr acte administrative (duрй caz): Nч se aplici

(se men{ioneazб гespectivele acte cu рutеrе de lege 9i acte administrative)

l7. Sсчrtа descriere а сritеriilоr privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot
determina eliminarea acestora 9i а criteriilor de selec(ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) сеriп{еlоr eventual impuse; se mеп{iопеаzй informa{iile solicitate (DUAE,
documentatie):

Nr.
d/o

Criteriile de calificare 9i de selec(ie

(Descrierea сritеriчl uVсеriп9еi)

Mod de dеmопstrаrе а indeplinirii
criteriuIui/cerin{ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

l Specificatii tehnice Original, сопfоrm Anexei пr,22 |а

Documenta{ia Standard, сопfirmаt prin
aplicarea semnaturii electronice а
participantului.

Obligatoriu

deafiprezentatela
depunerea ofertei рriп
intermediul SIA RSAP

2 Specificaliide рrе{ Original, сопfоrm Апехеiпr. 23 la
Documenta{ia Standard confi rmаt рriп
aplicarea semnaturii electronice а
participantului.

Obligatoriu

de а Гt ргеzепtаtе la
dерuпегеа ofertei рriп
intermediul SIA RSAP

J
DUAE, арrоЬаt рriп ordinul
Ministrului Fiпап{еlоr пr. l46 din
24,11.2020

Original, сопfirmаt рriп арliсаrеа
semnaturii electronice а
participantului.

ObIigatoriu

deafiprezenиtela
dерчпеrеа ofertei рriп
intermediul SIA RSAP

4 Garantia pentru оfеrtй

1 % din valoarea ofertei йrй
TVA

ORIGINAL:
а) Scrisoare de garantie Ьапсаrё
еmisй de о Ьапсй comercialй
,conform Anexei nr. 9 la
Documenta{ia Standard;
Sau

Ь) Transfer ре contul autoritatii
contractante:

confi гmаt prin sеmпёturа
electronica а оtъгtапtului.

Obligatoriu

deafiprezentatela
dерuпеrеа ofertei ргiп
intermediulSIA RSAP

Ill | Тгапsfег la сопtчl:



IBAN:
MD27TRPсBW5 1 8430D00349AA

мF Тrеzоrеriа de stat

с/Ь: TREZMD2X

5 Сеrеrе de раrtiсiраrе
(anexa пr. 7)

Original, сопfогm Anexei пr. 7 la
Documentatia Standard, сопfi гmаt
prin sеmпёturа electronicй а
ofertantului.

Obligatoriu

deafiprezenhtela
depunerea ofeпei рriп
iпtегmеdiчl SIA RSAP

6
Declaratie privind valabilitatea
ofertei

(апеха пr. 8)

Original, сопfоrm Anexei nr. 8 la
Documentalia Standard, confirmat
рriп semnйtura electronicй а
ofertantului.

Ofertantul are obliga}ia, prin
depunerea declaraliei privind
valabilitatea ofertei (апеха пr. 8), de
а men{ine oferta valabilб ре toati
perioada de valabilitate рrечёzutй in
documentalia de atribuire. Теrmепul
valabilitalii ofertei incepe sД

decurgД din momentul termenului
limitб de depunere а оfепеlоr. Оriсе
ofertб valabilй репtru о регiоаdй
mai miсй decAt сеа рrечйzutй se
respinge са fi ind necorespun zdtoare.

Obligatoriu

deafiprezenИtela
depunerea оfепеi рriп
intermediul SIA RSAP

7

СепifiсаУ

Decizie de iпrеgistrаrе а
iпtгерriпdеrii

/Extras din registrul de stat al
реrsоапеlоr juridice

Copie, confirmatй prin semnёtura
electronicй а ofertantului. Obligatoriu

deafiprezenИtela
dерчпегеа ofertei рriп
intermediulSIA RSAP

8

certificat de еfесtuаrе
sistematicd а plйlii impozitelor,
contribuliilor eliberat de
Inspectoratul Fiscal

Copie - eliberat de Inspectoratul
Fiscal (valabilitatea certificatului -

сопfоrm cerinlelor Inspectoratului
Fiscal al Republicii Moldova),
confi rmat prin semnltura
electronicё а ofertantului.

Obligatoriu

deafiprezentatela
depunerea ofertei рriп
intermediul SIA RSAP

9 certificat de аtriьuirе а contului
Ьапсаr

Copie - eliberat de Ьапса dе{iпбtоаrе de
cont, confirmat рriп арliсаrеа
semnaturii electronice а
participantului.

Obligatoriu

dеаfiрrеzепИtеlа
dерчпеrеа ofertei рriп
iпtегmеdiцlSIА RSAP

l0 Ultimul rароrt financiar
Bilantul conИbil / ultimul rароrt
financiar, сопfirmаt рriп sеmпйfurа
еlесtгопiсi а oferиntului.

Obligatoriu

dеаfiреzепtшсh
dерmстеа ofcTtei рiп
inteTпediul Sl.A RSAP



ll Lista fondatorilor economici -
nume, рrепumе, cod реrsопаl

Original, confirmat рriп aplicarea I Obligatoriu
semnaturii electronice а lparticipantului. i .:;;:НЪТ#iЪ:"

i, rпtегmеdiul SI.A RSAP

|2 Autoriza}ia sanitarб de
funclionare pentru produse
alimentare/

Certifi cat de inregistrare
oficialё, eliberat de ANSA

Copia originalului, eliberat de 
l

Agenlia Nationalё de SёпiИtе l

рuьliсй/АNsд, "oni,iiuiБ | ОЫiВаtОriu

aplicarea sеmпёturii electronice u l de а fi рrеzепше laparticipantului; lff3#ffiiJffiffi
lз Autorizalia sanitarй veterinarй

de fuпс{iопаrе pentru

рrоdusеlе de origine
animalierй а agentului
economic participant

Copia, сопfirmаtё prin aplicarea
semnйturii electronice а
participantului;

Obligatoriu

deafiprezenTatela
depunerea оfеrtеi ргiп
iпtегmеdiul SIA RSAP

|4 Autorizatia sanitar-veterinarй
ре unitate de transport

Copie, сопГtrmаtё prin aplicarea
semnёturii electronice а
paПicipantului;

Obligatoriu

deafiprezentatela
depunerea оfепеi рriп
intermediul SIA RSAP

l5

ceпificat de conformitate i
certifi cat de inofensivitate/

Declaralie de conformitate -
pentru produsele lactate.

pentru fiесаrе lot VALABIL

Copia originalului, eliberat de
Organismul Nalional de Vеrifiсаrе а
conformiй{ii produselor, сопfirmаt
prin арliсаrеа semnйturii electronice
а paПicipantului;

Obligatoriu

deafiprezentatela
depunerea ofertei рriп
iпtегmеdiul SIA RSAP

lб

Certificat de definere а
abatorului sau contract cu
asemenea аьаtоr

(pentru lot fileu de gёiпй 9i
gйini congelate cu fiеrЬеrе
rapid6)

Original/copie care corespunde
originalului - eliberat de participant,
confi rmat рriп aplicarea semn5turii
electronice а participantului ;

Obligatoriu

deafiprezentatela
depunerea ofertei рriп
intermediul SIA RSAP

|7

Declaratia privind сопfirmаrеа
identitalii benefi ciarilor
efectivi qi пеiпсаdrаrеа
асеstоrа iп situalia
condamnДrii pentru
раrtiсiраrеа la activitйli ale
unei organizalii sau gruрйri

Original, сопfоrm ordinului
Ministerului Finantelor пr. l45 din
24 noiembrie2020, confirmat рriп
sеmпёturа еlесtrопiсй а ofertantului.

in tеrmеп de 5 zile de la data
comunicйrii rezultatelor procedurii
de achizitie publica, ofertantul

Obligatoriu

criminale, репtru corup{ie,
fгаudа 97sau spбlare de bani.

inclusiv ofertantul asociat (dupa
caz) desemnat castigator va рrеzепtа
declaгatia autoritatii contractante.

ргiп transfer, in termen de 30 zile, dupд рrеzепиrеа
facturii fiscale.\Ietoda si conditiile de plati



Documentele obligatorii la рrосчrаrеа produselor de panifica{ie:

1
Certificat de calitate 9i de

рrочепiеп{й а materiei
prime (fЪina, griu )

Copie, confirmat prin aplicarea
semnёturii electronice а
participantului; Obligatoriu

dеаfiрrеzепйtе|а
dерuпеrеа ofertei рriп
intermediulSIA RSAP

2 Сопfirmаrе de de{inere а
stocului de йinй/griu,
necesar indeplinirii
contractului de achizilie ре о
реriоаdй de cel pulin l0 zile

Copie, confirmat prin aplicarea
semnйturii electronice а
participantului; Obligatoriu

deafiprezentatela
dерuпеrеа ofertei ргiп
inteгmediul SIA RSAP

aJ Certificat de delinere а
laboratorului atestat pentru
efectuarea controlului
permanent аsuрrа calitalii
sau contract сu asemenea
laborator.

Copie, сопfirmаt prin aplicarea
sеmпйturii electronice а
participantului; Obligatoriu

deafipгezentatela
dерuпеrеа ofeпei рriп
intermediuI SIA RSAP

Obligatoriu

deafipгezentatela
depunerea оfепеi рriп
inteгmediul SIA RSAP

lo Certifi cat pentru сопfirmаrеа
capacitali i ехесutйrii
calitative а contractului de
achizilie

Original - eliberat de Participant,
сопfi гmаt рriп aplicarea
semnёturii electronice а
participantului, саrе rеfl есti
urmёtоаrеа iпfогmа{iе :

о Experienta acumulatй,
реrfоrmап{еlе ;

. Volumul de producere,
desfacere ;

о Numйrul qi calificarea
personalului angajat ;о Dotarea tehnicй;

о Informatii despre contractele
executate in ultimii 3 ani;

о Lipsa reclama{iilor de la
beneficiarii de stat .

Notй:

о La solicitare se vоr рrеzепtа monstre pentru testarea produselor de la poten(ialii
ciqtigйtori in termen de 3 zile de la solicitare.

о Produsele alimentare sй fie ambalate сопfоrm сеriп{еlоr tehnice solicitate, etichetate gi
mаrсаtе iп conformitate сu legisla{ia in vigoare;

l8. Garanfia репtrч oferti : in счапtum
сопfоrm Anexei пr. 9 la Documentagia StапdаЙ sau рriп
соп trасtа п te : }l D2 7TRPCB\1,5 l 8{30DOOз{9..\_\.

19, Gдrrпlir de Ьuпi ехесufiе r contrrctului, dupi сшz , сцrпtцmчl_: ýr sэ елfiсi
20, }lotirTl rссurgеrii lr рrосеdurе rстеlеrrЁ Gп crzul licitrgci dбсhfuq rсstriпsс si rl

рrосэdчгii negocirtc), dupi cez: Nш gc eplici

lotali а оfеrtеi
trапsfеr la сопtчl ечtоriЁtii



21, Tehnici qi instrumente specifice de аtriьuirе (dасй este cazul specificali dасй se ча utilizaасоrdul-саdru, sistemul dinamic de achizi{ie sач licitalia electioni.Uj,'li"ir"ri" 
"l".'22, Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indicagi dupa caz): Nu seanlici

23. Ofertele se рrеziпti in valuta: lei MD.
24, criteriul de еvаluаrе aplicat репtrч atribuirea еопtrасtчlчi: cel mai scjizut рrеt

i,';"Xl*Ёrl:,'"u'uu,e 
а ofertei celei mai avantajoase din рuпсt de чеdеrе economic, ргRсчm

Ропdеrеа7о

2б. Теrmепul limitй de depunere/deschidere а ofertelor:
- codorm SIA RSAP
- ре: сопfоrm SIA RSAP

27. Adresa la саrе trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
ofertele sau сеrеri!е de participare vorJi depuse еlесtrопiс рriп iпtermediut sIA RsAp

28. Теrmепul de valabilitate а оfеrtеlоr: б0 zile
29. Locul deschiderii оfеrtеlоr: SIA RSAP

ofe rtel е inttrziate vor Ji resp i пs е.

(SlA RSAP sau adresa deschiderii)

30. Реrsоапеlе autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
ofertaпlii sаu rерrеzепlап|ii ocestora ач dreptul sd participe la descltiderea ofertelor, счexcep|ia cazului сtпd ofertele aufost depase'priп Siл 'RSAP,.

31, Limba sau limbile in саrе trеьuiе redactate ofertele sau сеrеrilе de participare: limba destat

32, Respectivul contract se rеfеrй la чп proiect qi/sач рrоgrаm finan{at din fonduri aleUniunii Ечrорепе: Nч se aplicй
(se specificё denumirea proiectului gi/sau рrоgгаmului)

33, Dепumirеа qi adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:Аgеп!iа Nа|iопаld репtrч Solu|ionarea Coпtestatiilor
Adresa: muп- Сhi;iпdu, bcl $tеfап cel Щаrе qi фоt nr.L24 (et.4), MD 200I;ТеUFсdеmаiI : 022-820 652, 0r2 820-65 I, rintirПtirPnпsc.mcl

3{, Data (datele) qi referin{a (rеfеriп{еlе) рчЬliсйrilоr апtеriоаrе iп Jurnalul Oficial al UniuniiЕurорепе priyind сопtrасtul (contractele) la саrе se rеfеrй anun{ul respective (dacй estecazul):Nu se aplici
35, iп. cazul achiziliilor periodice, calendarul estimat pentru рuЬliсаrеа апчп{чrilоrr iitoare: \'ч se aplic5
36, Data publicirii апuпtului de inten{ie sau, duрй caz, precizarea сй пu а fost publicat чпasrfel de апчп1: Nч se арliсй

siяеmчl de comenzi elect onice Nu se

_:\

Dепumirеа fасtоrчlчi de ечаluаrе

Nu se арliсё

&ццrrаrеа еlесtrоЙа Se ассе

Dаtаtrаnsmiteriisprеpubliсаrеааnun{uluidеpаrtiсiparе:Щ

Se ча
Se acceptй

ýе ча



39. Сопtrасtul iпtrй sчь inciden{a Асоrdulчi privind achizi{iile gччеrпаmепtаlе al
Organiza{iei Mondiale а Comerfului (пчmаi in cazul апчп{чrilоr transmise Spre рчЬliсаrе
in Jчrпаlчl Oficiat al Uniunii Ечгорепе): Nч se aplicй

(se specifici da sau пu)

40. Alte iпfогmа{ii rеlечапtе:

Conducйtorul grupului de lчсru: Ludmila Вirса L.ý.

l0


